
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 486 del 27/07/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 218 del 27/07/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

" LAVORI DI  MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI 
DELLE SRTRADI COMUNALI “CAMPANARO” E “GRANCI DI 
SOPRA”, - cod. CIG ZB41DF7860; - cod. CUP H36G17000120004;   -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con  Determinazione n° 824 del 21/12/2016 sono stati approvati gli elaborati grafici, il preventivo di 
spesa e relativi modelli per i LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI 
DELLE STRADI COMUNALI “CAMPANARO”! E “GRANCI DI SOP RA” e con la stessa si è 
impegnata la somma complessiva di € 8.100,00 sul Cap. 3333 imp. n° 616 del bilancio comunale; 

Che con  Determinazione n° 226 del 24/03/2017 si è scelto di procedere alla scelta dell’impresa esecutrice 
mediante richiesta offerta (RdO) da effettuarsi sul Me.Pa;  

Che con Verbale di Gara n° 1 del 20/04/2017, n° 2 del 21/04/2017 e n° 3 del 10/05/2017, è risultato 1ª 
classificato l’Impresa Antonuzzo Mario per l’importo di € 4.895,31 e inoltre l’offerta è risultata 
anomala; 

Che con Verbale del 24/05/2017, a seguito della valutazione delle motivazioni trasmesse dall’Impresa 
ritenute valide e accettabili, AGGIUDICA IN LINEA PROVVISORIA i LAVORI DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DELLE STRAD I COMUNALI 
“CAMPANARO”! E “GRANCI DI SOPRA”, all’Impresa Antonuzzo Mario, con sede in Via 
Marinai Alliati n° 2/G, 90100 Palermo (PA), C.F. NTN MRA 63R09 B533U E P.Iva n° 
06455150828, per l’importo contrattuale di € 4.895,31 comprensivi di Oneri della Sicurezza, IVA 
esclusa; 

Tutto ciò premesso 

Dato atto che sono state intraprese le verifiche successive in capo alla ditta aggiudicatrice, ai sensi dell’art. 
80 del D.Lgs n° 50/2016, in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate. 

che alla data del presente atto risultano acquisite: 

- DURC dal quale si evince che l’impresa è in regola con i versamenti nei confronti di INPS, INAIL e 
CNCE; 

-  Visura Camerale; 

- Certificato dall’Agenzia delle Entrate dal quale non risultano violazioni gravi definitivamente 
accertate, prot. n° 6723 del 04/07/2017; 

- Certificato delle Sanzioni Amministrative Dipendenti da Reato, dal quale viene attestato che 
nell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato risulta NULLA;  

- Certificato del Casellario Giudiziale, dal quale viene attestato che nella banca dati del Casellario 
Giudiziale risulta NULLA;  

Rilevato la necessità di procedere all’Aggiudicazione Definitiva per dare corso ai lavori oggetto 
dell’Appalto; 

Dato atto inoltre che la presente aggiudicazione definitiva può essere revocata in caso di acquisizione dei 
certificati mancanti in cui si accertasse la mancanza dei prescritti requisiti; 

DETERMINA 

1) Approvare gli Allegati Verbali di Gara e Verbale di Aggiudicazione Provvisoria; 

2)  Aggiudicare in Via Definitiva i  LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DI ALCUNI 
TRATTI DELLE STRADI COMUNALI “CAMPANARO”! E “GRANCI  DI SOPRA”, all’Impresa 
Antonuzzo Mario, con sede in Via Marinai Alliati n° 2/G, 90100 Palermo (PA), C.F. NTN MRA 
63R09 B533U E P.Iva n° 06455150828, per l’importo contrattuale di € 4.895,31 comprensivi di Oneri 
della Sicurezza, IVA esclusa; 

3) Comunicare l’aggiudicazione definitiva ai concorrenti partecipanti alla gara; 

4) Dare atto alla liquidazione dei certificati di pagamento, si procederà a seguito di acquisizione di tutti i 
certificati richiesti ai vari Enti; 

5) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo On-Line dell’Ente; 


